

FDP - Konrad-Adenauer-Platz 1 - 51465 BGL

An den

Vorsitzenden des Ausschusses für Finanzen, Beteiligungen und Liegenschaften

Herrn Klaus Orth

Konrad - Adenauer - Platz 1 51465 Bergisch Gladbach FDP-Fraktion im Rat der Stadt Bergisch Gladbach Jörg Krell – Fraktionsvorsitzender

Zimmer 13 Rathaus Konrad-Adenauer-Platz 51465 Bergisch Gladbach

Telefon: 0 22 02 / 14 23 14 Telefax: 0 22 02 / 14 23 14 Web: fdp-bergischgladbach.de

E-Mail: fraktion@fdp-bergischgladbach.de

Bergisch Gladbach, den 10.12.2020

Sitzung des Ausschusses für Finanzen, Beteiligungen und Liegenschaften am 10.12.2020 – Tagesordnungspunkt Ö7 "Fortschreibung des Abwasserbeseitigungskonzeptes 2021 der Stadt Bergisch Gladbach" – Tischvorlage der FDP-Fraktion

Sehr geehrter Herr Vorsitzender,

die FDP beantragt in Abstimmung mit ihren Bündnispartnern, über den im Betreff genannten Tagesordnungspunkt in der heutigen Sitzung wegen erheblichen offenen Fragen nicht Beschluss zu fassen, sondern diesen an den AIUSO zur erneuten Beratung zurückzuweisen. Das Bündnis bittet ebenso das Prinzip der ortsnahen Nutzung von Regenwasser in die Maßnahmen einzuarbeiten.

## Begründung:

In der Fortschreibung des Abwasserbeseitigungskonzepts (ABK) 2021 der Stadt Bergisch Gladbach werden Kosten in Höhe von 228 Mio. € veranschlagt, der ABK 2015 weist Kosten i. H. v. 169 Mio. € aus. Auf Basis der bisher zur Verfügung gestellten Informationen wird nicht transparent, worin die Ursachen (z. B. erweiterter "Scope", bauliche Gründe) für diese signifikante Kostensteigerung i. H. v. 59 Mio. € liegen. Ferner wird nicht transparent, wie mit der Bezirksregierung verhandelt wurde und ob auf dieser Basis Möglichkeiten für realisierbare Einsparungen bestehen.

Hinzu kommt, dass bislang unklar ist, was die 35 "weiteren" übertragenen Maßnahmen aus dem ABK 2015 in Höhe von 38 Mio. € inhaltlich bedeuten, obgleich im AIUSO ein expliziter Wunsch zur Aufklärung geäußert wurde.

Die FDP-Fraktion bittet Sie, Herr Vorsitzender, diesen Antrag vorzubringen.

Mit freundlichen Grüßen

Jörg Krell Vorsitzender FDP-Fraktion

Christian Müller-Wasmuth Sachkundiger Bürger